

PUNJAB EDUCATION
FOUNDATION

Syllabus for QAT 2024-25

Quality Assurance and
Improvement Department

Punjab Education Foundation
52L Gulberg III Lahore

Syllabus for Quality Assurance Test 2024-25 Class 11th and 12th

Class 11 th			
Class	Subject	Syllabi for QAT	
Class 11 th	Mathematics	Chapter # 1, 2, 3, 4, 5, 9 and 10 complete including all exercises ,definitions , examples ,theorems ,corollaries etc.	
	Chemistry	Total 5 Chapters. From Chapter #1(Basic Concept) to Chapter # 5 (Atomic Structure) complete including exercises, activities and examples.	
	Physics	Chapter #1 to chapter # 5 complete Chapter #6 (Topic no 6.1,6.2 and 6.3) Including exercises and examples.	
	Biology	Chapter # 1 (Introduction) to Chapter # 7 (The Kingdom Protista) complete including exercises.	
	Islamiat	پنجاب ٹیکسٹ بک بورڈ: باب نمبر 1 بنیادی عقائد مکمل بمعہ مشقی سوالات باب نمبر 4 تعارف قرآن و حدیث میں عنوان منتخب آیات میں پہلی 5 آیات بمعہ ترجمہ و تشریح اور منتخب احادیث میں پہلی 5 احادیث	
	English	Book I Short Stories (Punjab Text Book Board) (Reading comprehension question, MCQs) with exercises	
		Lesson No.1	Button Button
		Lesson No.2	Clearing in the Sky
		Lesson No.3	Dark they were, and Golden - Eyed
		Lesson No.4	Thank you, M'am
		Lesson No.5	The Piece of String
		Lesson No.6	The Reward
		Lesson No.7	The use of force
Book III Plays and Poems (Punjab Text Book Board) (Reading comprehension question, MCQs, Reference to the context) with exercises			
Part 1			
Play No. 1		Heat Lightning	
Part 2			
Poem No. 1	The Rain		
Poem No. 2	Night Mail		
Poem No.3	Loveliest of Trees, the Cherry Now		
Poem No. 4	O Where are You Going?		
Poem No. 5	In the street of the fruit Stalls		
Poem No. 6	A Sindhi Woman		
Poem No. 7	Times		
Poem No. 8	Ozymandias		
Poem No. 9	The Feed		
Poem No. 10	The Hollow Men		

		English Grammar and composition	
		Synonym/ Antonyms	
		Use the correct form of verbs	
		Letter writing (18.1 to 18.8)	
		Application writing (17.7 to 17.10)	
		Story writing (16.1 to 16.11)	
		Punctuation (Book I)	
		Pair of words	
		Translation passage (Book I)	
Class 11th	Urdu	Text	سرماہیہ اردو برائے جماعت گیارھویں (پنجاب ٹیکسٹ بک بورڈ) کی پہلی سات کمانیاں، چھ نظموں، تین غزلیں، بیس سلیس اردو، مرکزی خیال، تمام مشقی سوالات شامل ہوں گے۔
		Grammar	قواعد و انشاء کے آریٹیکلز اور دی گئی کمانیوں، نظموں اور غزلوں میں موجود ہوں گے وہ تمام شامل ہوں گے۔
			مکالمہ
			مسافر اور ٹیکسی ڈرائیور کے درمیان، گاہک اور پھل فروش کے درمیان، دو دوستوں میں سگریٹ نوشی کے موضوع پر، امتحانات کے خراب نتائج پر دو ہم جماعتوں کا
			روداد جلسہ تقسیم انعامات، ریفریشر کورس کے دوران میں ایک روز کی کاروائی، ایک مشاعرے کا آنکھوں دیکھا حال، روداد جشن عید میلاد النبی ﷺ
			روداد
		درخواست	
		درخواست بنام پرنسپل (طلبہ کا کوئی مسئلہ اور اس کا حل)، درخواست بنام پرنسپل (برائے معافی جرمانہ)، درخواست بنام پرنسپل (برائے حصول سرٹیفیکیٹ)، درخواست بنام ڈی سی او (برائے معافی لگان)، درخواست برائے اجراگرزہائی سکول، درخواست بنام پولیس آفیسر (برائے رپورٹ سائیکل چوری) پرنسپل کے نام فیس معافی کی درخواست	
		رسید بابت وصولی، بانیکل فروخت کرنے کی رسید، رسید وصولی کرایہ مکان، رسید برائے وصولی وظیفہ، رسید راہداری	
		رسیدات	

Class 12 th			
Class	Subject	Syllabi for QAT	
Class 12 th	Mathematics	Chapter # 1 , 2 and 3 complete including all exercises ,definitions , examples ,theorems ,corollaries e.t.c.	
	Chemistry	Total 8 Chapters. From Chapter # 7(Fundamental Principle of Organic Chemistry) to Chapter #14(Macromolecules) complete including exercises and examples.	
	Physics	Chapter # 12 to Chapter # 15 complete including exercises and examples. And Chapter # 16 up to A.C through an Inductor	
	Biology	Chapter # 15(Homeostasis) to Chapter # 20(Chromosomes and DNA) complete including exercises.	
	Pakistan Studies	پنجاب ٹیکسٹ بک بورڈ: باب نمبر 1 سے لیکر باب نمبر 3 تک بمعہ مشقی سوالات۔	
+Class 12 th	English	Book II Modern Prose and Heroes (Punjab Text Book Board) (Reading comprehension question, MCQs) with exercises	
		Part 1	
		Lesson 1	The Dying Sun
		Lesson 2	Using the Scientific Method
		Lesson 3	Why Boys Fail in College
		Lesson 4	End of Term
		Lesson 5	On Destroying Books
		Part 2	
		Lesson 11	First year at Harrow
		Lesson 12	Hitch- Hiking across the Sahara
		Book IV Novel: Good Bye Mr. Chips (Punjab Text Book Board) (Reading comprehension question, MCQs) with exercises	
		Novel	Chapters 1- 9
		English Grammar and Composition	
		Synonyms/ Antonyms	
		Prepositions	
		Mark the correct sentences.	
		Para graph writing (20.3.1 to 20.3.5)	
Essay writing (21 to 21.16)			
Use of Idioms in sentences			
Translation passage from Urdu to English			
Class 12 th	Urdu	Text سرماہ اردو برائے جماعت بارہویں (پنجاب ٹیکسٹ بک بورڈ) کے پہلی سات کہانیاں، پانچ نظمیں، پچھ غزلیں بمعہ سلیس اردو، مرکزی خیال، تمام مشقی سوالات شامل ہوں گے۔	

		Grammar	<p>کانٹینٹ بک کے قواعد و انشاء کے آرٹیکلز اور پر دی گئی کہانیوں، نظموں اور غزلوں میں موجود ہوں گے وہ تمام شامل ہوں گے۔</p>	
			<p>محن انسانیت ﷺ، قرآن کریم - ایک زندہ کتاب، اسلام - ایک مکمل ضابطہ حیات، عیدین، دفاع پاکستان، اردو بہ حیثیت قومی زبان، ماحولیاتی آلودگی اور اس سے بچاؤ کی تدابیر، علاقائی تعصبات اور ہماری ذمہ داریاں، تعمیر معاشرہ میں طلبہ کا کردار، ایک ہوں مسلم حرم کی پاسبانی کے لیے، ہمارا قائد، قومی زندگی میں نظم و ضبط کی اہمیت ہمارے تعلیمی مسائل</p>	مضامین
			<p>چھوٹے بھائی کو سگریٹ نوشی کے نقصانات کے بارے میں، چھوٹے بھائی کو غیر نصابی رہنم نصابی سرگرمیوں میں حصہ لینے کی تلقین، والد صاحب کو صحت افزا مقام کی سیر کے مشاہدات و تاثرات ، چھوٹی بہن کو میزک میں آرٹس کی بجائے سائنس کے مضامین پڑھنے کی تلقین، والد صاحب کو امتحانی کارکردگی کے بارے میں</p>	خطوط
			<p>ایک پرانی کارکی آپ بیٹی، ایک پرانے درخت کی آپ بیٹی، ایک پرانی کرسی کی آپ بیٹی، ایک پرانے کوٹ کی آپ بیٹی</p>	آپ بیٹی